ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador
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PAG[N,-\IIO
FECHA IMPRESION: 28/12/2019

(~ N
3 COMPROBANTE DE PAGO 1 )
Ejercicio: 2019 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTUFIAL
No. CUR: 4038 Tipo Registro: DEV
Monto: 105,00
IVA: 0,00
Sub Total: 105,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 105,00
QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO POR COMISION DE
APROBADO o SERVICIO QUITO-MUISNE-CHAMANGA-QUITO DESDE EL 24-27 NOV 19
Estado: Descripcion:  paRA IDENTIFICAR POSIBLE AFECTACION ARQUEOLOGICA Y
Cuenta Monetaria No.: 3005299904 PALEONTOLOGICA EN EDIFICIO DEL CUERPO DE BOMBEROS.
4 pE
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BGE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 24/12/2019 105,00 0,00
\ Sub - Total 105,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 105,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGaftos.rdlc |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR N;. Original
Unid. Desc: 0000 023 |012 2019 4038 4027
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. EKPT"“-‘""e
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-2101-M 1406]
RPA RTO DEV
1 d |
g:;i:.t,:, DEVENGADO et OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: ] | I
Comprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1304163445 |MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO
— ———
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 25.00
000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 105.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 105.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 105.00

SON: CIENTO CINCO DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO POR COMISION DE SERVICIO QUITO-MUISNE-CHAMANGA-QUITO DESDE EL 24-
27 NOV 18 PARA IDENTIFICAR POSIBLE AFECTACION ARQUEOLOGICA Y PALEONTOLOGICA EN EDIFICIO DEL CUERPO DE
BOMBEROS. REVISAR EL TRAZADO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, SEGUN REF. DAAPPS-008-2019. CP 773

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO f : AJ;\%[M
FECHA: | L7
23/12/2019 F=7
Funcionario Responsable Direcior Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Insthucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 . Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginat
Unid. Desc: 0ono 023 o012 2019 4038 4027

Tipo Dacumento Respalda : Clase Documento Ne. No. Expedtente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIOHDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-2101-M 1406

RPA RTO DEV
cl Ciase d
R:;}:t‘:; DEVENGADO Gastor OTROS GASTOS T 1 1
Cuanta

Banco: I Monetaria; I | I
Comprabante GASTOS :: Numero Cperacion g

Beneficiario: l 13041563445  [MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AFROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/12/2019

Futictonanio Responsable Director Fifsne e
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGagtos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  Na. Criginal
Unid. Desc: 0000 023 |[012 2019 4038 4027

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-2101-M 1406

RPA RTO DEV
Cl d d
Registro: DEVENGADO - OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: ’ | I
Comprobante "
GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1304163445 |MURII..L0 MACAY LEONELA DEL ROCIO ‘
- -

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION * ONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 25.00
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 105.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 105.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 105.00

SON: CIENTO CINCO DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO POR COMISION DE SERVICIO QUITO-MUISNE-CHAMANGA-QUITO DESDE EL 24-

27 NQV 19 PARA IDENTIFICAR POSIBLE AFECTACION ARQUEOLOGICA Y PALEONTOLOGICA EN EDIFICIO DEL CUERPO DE
BOMBEROS. REVISAR EL TRAZADO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, SEGUN REF. DAAPPS-008-2019. CP 773

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

u \ \,\Qa,_"‘.*’*‘:’l,;.’: "'S"‘ 3 =

Funcionario Responsable 1 Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTC NACIONAL DE PATRINQEGNIO CULTURAL 1 Reporte rptComprebanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 ' Fecha Elaboracién | [ No. CUR Mo Original

Unid. Desc: 0000 023 otz 2018 4038 4027
No. Na. Expediente

Tipe Docurnento Respaldo

Clase Documenio

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTGS

INPC-DAF-20118-2101-M

1406

Clase de . Clase de RPA RTQ DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS [_—I—I_
Cuenta
Banco; Monetaria: i I {
Comprobante GASTOS Nuwmaro Dperacion ¢]
Baneficiario: 1304163445 | MURILLO MACAY LEONELA DEL ROGID
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGIS_TRADO: APROBADQO:
SOLICITADRO
FECHA:
Funcion:\r:io Responsatle [Mrectar Fimapciera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 023 |012 2019 4027 4027
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. ETediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-2101-M 14ﬂ6
RPA RTO DEV
Cl d
Biiai COMPROMETIDO oo OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Corpratinnts GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1304163445 |MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior /25,00
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior i 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 105.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 105.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 105.00
SON: CIENTO CINCO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO POR COMISION DE SERVICIO QUITO-MUISNE-CHAMANGA-QUITODESDE EL 24
ERPO DE

-27 NOV 19 PARA IDENTIFICAR POSIBLE AFECTACION ARQUEOLOGICA Y PALEONTOLOGICA EN EDIFICIO DEL C
BOMBEROS. REVISAR EL TRAZADO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, SEGUN REF. DAAPPS-008-2019. CP 773

DATOS APROBACION
ESTADO "’R’EGIS'I;RADO APROBADO:
APROBADO i e
FECHA: ADI"..‘IINIS'i":Ej!li‘-:'Fr_:I‘:--' s
23/12/2019
E R \.' sah Dircetor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U, Ejecutora: 0000 . Fecha Elaboracidn No. CUR  Na. Originai
Unid. Desc: 0000 023|012 2018 4027 4027
Tipo Documento Respaildo _ Clase Documento No. Mo. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS INFC-DAF-2018-2101-4 1406
: RPA RTO DEV
Qlase e Gostor” | oos aastos T 1|
Cuenta
Banco: Maongtaria;
Comprobante GASTOS f_ Numero Operacién 0
Beneficiario: 1304163445 | MURILLO MACAY LEO:}JEL;\ DEL ROCIO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/12/2019
Funcmnnriéch_spnnsnbtc Dirertor Financicrn
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 PATRIMONIO CULTURAL 5%

SOLICITUD N° DAAPPS-008-2019 Dellancde iWasananad

/ 03-12-2019 pgcha; 95' .(j" 10[ ...... o HOMRi, 4y o o

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL PUESTO QUE OCUPA:

SERVIDOR /
Murillo Macay Leonela del Rocio / Arquedloga
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

INSTITUCIONAL LA O EL SERVIDOR

Muisne - Esmeraldas , | Direccién de Areas Arqueolégicas,
Paleontoldgicas y Patrimonig
Subacuadtico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL Jacqueline Carrlfo y
Rocio Murillo

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

® Actividades Realizadas:
Antecedente.-

Con oficio N° 308-GADMCMU del 14 de octubre el sefior Tairon Quintero; Alcalde
del GAD Municipal de Muisne, solicité al INPC un certificado de no afectacidon de
sitios arqueoldgicos y/o paleontoldgicos, en un predio donde se va a acohstruir el
nuevo edificio del Cuerpo de Bomberos. “

Con oficio N° 338-GADMCMU del 11 de noviembre el sefior Tairon Quinterg, Alcalde
del GAD Municipal de Muisne, solicité al INPC un certificado de no afectacion de
sitios arqueoldgicos y/o paleontoldégicos, para el proyecto de construcion del
Sistema de agua potable en la cabecera parroquial de Chamanga. 7

® Salida de Quito: domingo 24 de noviembre de 2019 a las 23h40
Llegada a Muisne: lunes 25 de noviembre 08h00 ,

Lunes 25 de noviembre

08h00 a 08h30 registro hospedaje hotel Galapagos
Inicio de actividades 08h30

09h00 - 10h00 traslado al GADMCMU, nos contactamos la ingenierd Denise
Santos, funcionaria de la Direccién de Planificacion.
10h15 - 12h00 Primera reunion en dicha dependencia, para identificar los
requerimientos del GADMCMU participaron las siguientes personas: Ing. Denise
Santos e Ing. Elsi Géngora, de la Direccidén de Planificaciéon, Msc. Jacqueling Carrillo
y Msc. Rocio Murillo INPC, funcionarias del INPC. 7

12hl15 - 13h30 traslado al predio donde se va a construir el nuevo edificio del
cuerpo debomberos del cantén Muisne.

13h30 - 15h30 Recorrido pedestre en dicho predio, que se ubica en las galles s/n
1, calle s/n y avenida Malecdn. Se tomé la ubicacidn con GPS en el sistema WGS 84
en coordenadas geograficas, en la parte central del predio el punto de
coordenadas es el siguiente: 0609842 E / 0067824 N. 7

15h30 - 16h30 Se continué el recordio pedestre se registré infermacién
relacionada con la posible afectacién al patrimonio cultural arqueoldgico vy
paleontoldgico, se realizé registro fotogréfico, y analisis visual de los depdsitos
naturales y culturales en dicho predio. ~/

/

16h30 FIN DE LA JORNADA

CONCLUSION
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El suelo donde se asienta el lote de terreno donde se va a construir el nuevo
edificio del Cuerpo de Bomberos se ubica en la parte continental del cantdn. Se
observa que el terreno contiene material de relleno compuesto por arcilla, piedras,
escombros, plasticos, entre otros, posiblemente esta capa de rellenc en unos
sectores es de hasta 2 metros. ~

Martes 26 de noviembre

08h0O0 Inicio de actividades .

08h00 - 09h00 Reunidn en el GADMCMU con el Ing. Eduardo Grijalba Director de
Planificacién e Ingeniera Denisse Santos, informacién relacionada con la
construccién del nuevo edificio del Cuerpo de Bomberos. -

9h00 - 10h15 Suministro de informacion relacionada con el trazado del sistema
de agua potable de la cabecera parroquial Chamanga por parte de los Ingenieros
Grijalba y Santos. ~

10h30 - 12h30 traslado a la. parroquia Chamanga en vehiculo proporcionadc por
&l 1. Municipio de Muisne, participantes en dicho recorrido: Jacqueline Carrillo, Rocio
Murillo, ivan Soldrzano, Francisco Morales, Rabinson Yin, 7

13h00 - 14h00 Recopilacidénide informacidn sobre las actividades de remocién de
suelo en los diferentes tramos del trazado del sistema de agua potable de la
cabecera paroquial Chamanga, y sobre las diferentes obras de infraestructuras
relacionadas con dicho sistema. 7/

14h10 - 16h30 Inspeccién del trazado del sistema de agua potable, se tomé
coordenadas UTM (geograﬁcas) del punto central ubicado en: 624200 E 38400 N,
sistema WGS 84,

16h30 FIN DE LA JORNADA

CONCLUSION

El proyecto de Sistema de Agua Paotable en la cabecera parroquial Chamanga,
abastecera de agua potable a los sectores: Montafiosa La Florida, Palmar, Piedra
Fina, Velsa, se trata de rehabilitacién e implementacién del sistema, esta obra ha
sido construiida y reconstruida por dos ocasiones, perono ha sido implementada,
se espera que en esta fase se implemente, puesto que se cuenta con fondos
provenientes de post terremoto. 7

Miercoles 27 de noviembre

Inicio de jornada 08h00 7 -

08h00 - 10h0O0 Reunidn en _Chamanga con el el Presidente de la junta de Aguas
Sr. Robinzon Yin, menciona datos sociales relacionados con los poblados gue se
beneficiaran del sistema de agua potable. Fin de Ia Jornada.

LOGROS ALCANZADOS:

® Se cumplié con las dos sohcrtudes presentadas por el GAD Municipal del cantén
Muisne. :

® Se determind que el predlo donde se va a construir €l nuevo edificio del Cuerpo
de Bomberos, no afecta al patrimonio cultural arqueolégico ni paleontolégicos
se trata de suelo removido, en el que se ha utilizado material de relleno.

® Se determiné que el sistema de agua potable de la caberea parroquial
Chamanga se va a construir sobre las mismas construcciones del sistema
incluso de afios anteriores, para su implementacion y uso.

RECOMEND ACION: :
Elaborar el informe técnico y en base a dicho documento responder con oficio al
GADMCMU




f355007
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No
) FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
; : ; 018-005-
1 | 24/11/2019 | Pasaje Quito Muisne / 000041084 14,00
. ; 032-005- /
2 | 27/11/2019 | Pasaje Esmeraldas Quito / 000506352 1160
. . 001-001-
3 | 25/11/2019 |Hospedaje Hotel Galapagos / 000003141 A 22,40 d
. 001-001-
4 | 26/11/2019 |Hospedaje Hotel SHEKINAH /7 000013672 1 25,00
x " 002-001-
5 | 25/11/2019 |Alimentos Restaurant dofia Alexandra } 000000116 6.00
. . ; 001-001- ;
6 | 26/11/2019 | Alimentos Comedor dona Elodia /] 000020572 4.00 /
TOTAL 8240 |/
TOTAL: OCHENTA Y DOS DOLARES CON 40/100
SALIDA | LLEGADA NOTA
FECHA 24-11- 27-11- Estos datos se refieren al | tiempo
} 7 / s | efectivamente utilizado en el cumplimiento
de-mimim-aga 2019 2019 del servicio institucional, desde la galida del
HORA 23h40 19h00 / lugar de residencia o trabajo habitudles o del
hh:mm / cumplimiento del servicio institucional segun
sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE 1
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE I _— - s
Tkt toare. | TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA | FECHA || HORA
maritme, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Trans 1{ Quito - 24-11- dinl 25-11- s
TERRESTRE Esmeraldas Muisne 2019 7] 43:40 2019 08:00
Trans YV Esmeraldas - 27-11- - 27-11- .
TERRESTRE | Ecmeraldas Quito 4 2019 4 1140 |© 2019 4]} 1°:00
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar

obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

~ OBSERVACIONES

NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

N
@( _-._;_'(&\\\& Lk L(u % p\
NOMERE: Reclo Murillo
CARGO: Arquedloga

El presente informe debera presentarse dentro

del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e inclusa de no

presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiénto de
servicios institucionales sea superior al nimero
de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito  de la | Maxima

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE

LA UNIDAD DEL SERVIDOR

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGA
(DIRECTOR REGIONAL -DIRECT]

DO/A
ORA

COMlSIgNADO ADMINISTRATIVA FINANCIERA)
> s ”WB’
& :—,’;_fg-.y'_,& y
Y /
NOMBRE: NOMBRE:

Mgs. Fernando Mejia

Mgs. Karina Veloz

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

FINANCIERA
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R.U.C. 1790320359001
FACTURA Nro U18-005-00004 1084
ﬁ?é.mﬁmicffm,
e Numero Autorizacién
21112019011?903203590012018005{}000410841234567314‘
¢ ™ { Fecha Autorizacion 2141172019 18:46:27.000
TRANS ESMERALDAS INTERNACIONAL “TEISA"
Ambierile PRODUCCION
TEISA .
Emislon OFFLINE
Matriz: CARLOS FREIRE SIN Y MARCOS ESCORZA
Sucursak CARLOS FREIRE S/N y MARCOS ESCORZA CLAVE DE ACCESD
Ottt a o Coriaided S 0 0 R
21112019011790320359001201800500004108412345678{3
Coniribuyente Especlal Nro 214 .
e PN
Razén Social ROCIOMURILLD 7 Ientificacion 1304163445
Focha Emislan 211172019 /16:44:44 :
Cotlige Cant  Descripcion Detalte Adicional Praglo Unil Subioial
MUIO! 1 MUISNE BOLETO A MUISNE 14.00 14
Forms Pago 01 SIN USO DEL SISTEMA FINANCIERO Subtotal 0% $14.00
T Ay
Telefono Subtolal 12% $0.0
iva ,
E-mail leonelamurilo@yahon.es I ;
Olros $0.60
FPARA DESCARGAR FACTURA it
www.lransesmetaldas.com TOTAL ‘51_4 S5 /
Usuario 1304163445
Clave mariela2d Fistered i ,_'




/"
R.LLG. 1790320359001
FACTURA Nro G32-Q0E-HOO50EA5Y

Humearo Aulorizacidn

2611201801179032035300120320050005063521234567813

- ; ™ | Fecha Autorizacion 26/11/2019 12:38:20.000
TRANS ESMERALDAS INTERNACIONAL "TEISA":
: Ambiente PRODUCCION
TEISA
_ Emision {OFFLIME
Matrlz: CARLOS FREIRE S/N Y MARCOS ESCORZA
Sucursai: GARLOS FREIRE SN y MARCOS ESCORZA CLAVE DE ACCESO
Obigado  toer Conaioed O A A
26112019011790320359001 20320050005063521234567813
Contribuyente Especial Nro 214 : :
e : N -
Razén Social ROCIO MURILLO ldentificacion 1304163445 ¢
Fecha Emisiéon  26/11/2018 7 12:36:30
Codigo Cant  Descripoion Detaile Adicianal Pracio Unit Subtotal
CQuot 1 QUITUMBE  BOLETOA QUITUMBE 1.00 1 00
Fatma Pago 01 SIN USO DEL SISTEMA FINANGIERO Subtolat 0% $11.00
Telefono : Subiotal 129 $0.00
WA ai
E-mall leorelamurilio@yahoo.es $0 00
Otros $0.00
PARA DESCARGAR FACTURA : /
wwaw. lransesmeraldas.com TOTAL $11.00

tsuario 1304163445
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FIRMA SOLICITANTE D
L. 1304163445 ﬂi|ﬁl‘lld0a:... "SRYERERABAORARAND A

.,J .2 ‘: :'- -’1.
o i 5 ChE B @&e | Ministerio
DO it to Macional de .:0. de
MRS ratrimonio Culturas
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOUCTUD DE AUTORIZACKN PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECFPTOE SUOCTTUDTRr - od] 19-Nov-18
= V_
DAAPPS-008-2019 / r
VIATICOS X / MOVILIZACIONES ! I SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
T DATOS- . i : ; -
[FPEIDTS ™~ OMERES [F LA (TEC SERWOION PRSI OLOPeT 7
Murillo Macay Leonela del Racio 7 | Arguedloga
OO PROVITICTS DEL SERVI T TS T LML TEn
Cantén Muisne, provincia de Esmeraldas / DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICA
PALEONTOLOGICAS Y PATRIONIO
[FECTIR SALIDR (90 e anal O SRR AT TR DA G T e,
24/11/2019 / 22H00 / 27/11/2019 / /7
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Jacqueline Carrillo y Rodo Murillo /
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Atencidn a oficio N° 308 GADMCMU de fecha 14 octubre 2019 en el que solicita los procedimientos para emision de la Certificacion d& No
Afectacion de sitios arqueoldgicos y/o paleontoldticos del terreno asignado para la construccion del nuevo edificio del Cuerpo de Bomberos del
cantén Muisne. Con Oficio N* 338-GADMCMU de fecha 11 noviembre 2019, solicita los procedimientos para emisidn de la Certificacion gll\io
Afectacian de sitios arqueoldgicos y/fo paleontoldticos al tramo donde se va a realizar la construccion del Sistema de agua potable la
parroguia de Chamanga. /
: TRANSPORTE : L
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
{Adreo, terrestre, martimo,
atros) NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA hreren FECHA HORA
dd-mmm-aaaa dd-mmm-azan hhzmm
i uito - Esmeraldas-
TERRESTRE , |  Transporte piblico ~ | @ i s 24/11/2019 ¢ 22H00 4] 25/112019 7 07h00| 4
TERRESTRE -~ Transporte pUblico # [Muisne - Chamanga| 26/11/2019 / 09h00 26/11/2019 ~  11H0O K
TERRESTRE Transporte publico , | Chamanga-Quito |, 27/11/2019 / 08h00 ,| 27/11/2019 / 17HO0 |
“NOTA:
TINVERSION:
Bieeirasng PROYECTO: FTIACRD - TRRER:
[CESTO LORRIERTE O
Lx |
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCQ: Banco Pichincha TIPO DE CUENTA: cormiente 0.
FIRMA DE LA .D.E:. SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RES SABLE DE LA UNIDAD
S0 ‘ANTE
- ) ~ .
L) N Ve s
Qe A ™
%&ERW NOMBRE DE LAO F.RE&PLWSO‘-\BLE DE LAUNIDAD SOUCITANTE
Msc. Leonela del Murillo Macay Msc. Fernando Mejia
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMlﬁADOPA osy DELEG.AD.Q s ;I?T‘;:rf:tzes_or[‘i::ickluq d_eberé serpresc?n:ada para su Aulorilzacién.cnn por lomenos
G anticipacidr al cumplimiento de los servicies institucionales; salvd |
(DIRECTOR REGIONAL - DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA) caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorics
- Deno existirdisponibilidad prasupuestaria, tanto la selicitud como la
aulorizacion quedaran insubsistentes
¥ ¥ . - El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de
74 A e 4 dias de cumplida ef servicio institucianal
'/‘/_L/f_;_f..&j— Estd prohibido conceder servicios institucionales durante losdias de descanso
abligatorio, con excepeidn de lasMaximas Autoridades o de casos excepcionales
NOMBRE DE LA TIOMINADORA O SU DELEGADO debidamerie justificados por la Maxima Autoridad ¢ su Delegado.
Ind. Cecilia Pazmifio INSTITUTO NACIONAL i eEIDF[?NO
B e e L el
N

tca .‘\-3.5.:.
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UL LT T PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0505-M
Quito, D.M., 20 de noviembre de 2014

Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

PA
ASUNTO:  Autorizacién para laborar el dia domingo 24 de noviembre

De mi consideracién:

Con el objetivo de atender inspecciones para certificados de no afectacién a sitios arqueoldgicos |
paleontolégicos, solicitadas por el GAD municipal del cantén Muisne, provincia de Esmeraldas.
con oficios 308-GADMCMU del 14 de octubre y GADMCMU del 11 de noviembre, en espacio§
donde se va a construir el nuevo edificio del Cuerpo de Bomberos, ¥y la construccién del sistema de
agua potable de la parroquia Chamanga, y en vista de que el INPC no dispone de vehiculg
institucional para que traslade a dos funcionarias a la provincia de Esmeraldas, la DAAPPS delega
a las funcionarias Mgs. Jacqueline Carrillo y Mgs. Rocio Murillo para que atiendan dicha solicitud
en transporte piblico de acuerdo al siguiente detalle:

Salida Quito - Muisne 22h00 el dia domingo 24 de noviembre
Regreso Muisne (Chamanga) - Quito miércoles 27 de noviembre

Con estos antecedentes solicito su autorizacion para que las dos funcionarias laboren el dia
domingo 24 de noviembre, dia en que se trasladarédn en transporte piblico en el turno de las 22h00 a
la ciudad de Muisne

Con sentimientos de distinguida consideracisn.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Miguel Fernanfio Mejia Mejia ]
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO

SUBACUATICO (E)

Copia: INETIT T A by s A o ‘_r.-__::‘
Sra. Mgs. Jacqueline Liliana Carrillo Acosta Oe e A PR . - “'r
Historiadora ST Ald Pala
Sra. Mgs. Leonela Del Rocio Murillo Macay HRECCRoN AP-M”“STRTLVA FINANCIZ A
Argucdleze Reclbido por: ., ()T c5, M BN Beininn
Led. Leonor Ledn Pilco Focha: , 2’9.’. ot p e S Horas, ., ‘r'. Py e 1
Secretaria { C e lwrn o L

& 7 4
LR N Y ]

D“laﬂ.dc Rrasonca aa .-.'.-.
Im F’ch.: .-:--;lan/-/

ll-'-.l.l/l'lllll- Hor.:..;lll.-.ll

Direccién: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de Agosto "La Circasiana” Cédigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Teléfono: 593-2 2227 97
www.patrimoniccultural.gob.ec
1/1

* Dotumento firmado glecirdnicamente por Quipys
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

M CERTIFICAWION

FFOHA DEET | AHOR A ION

Unid. Ejecutora:
773 13 | 312 19
Unid, Desc. 1
T 13 DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE BOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS g
DE GASTOS
CLASE DE RIFGISTRO COM CLASE DD GARTO OGA h
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 1
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG DESCRIPCION . MONTO
21 [l oo 0o H3030% ¥ o1 a0oo Pasapes al ltenor 53975
a1 an 4%} A 530303 17 o Loon Vialicos ¥ Subsisiencias en el Inlenar 53B85.18
TOTAL PRESUPLUESTARIO $444.93
TOTAL
S50N: CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO DOLARES CON B3/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO - ACTUALIZACION DE LA GERTIFICACION PRESUPUESTARIA NRO. 757 CORRESPONDIENTE A VIATICOS, MOVILIZACIONES, PEAJES Yﬁ

COMPUSTHBLES, AUTORIZADO MEDIANTE MEMORANDOD NRO INPC-DAF-2018-2101-M

DATOS APROBACION

ekt Ti

A

ESTADO REGETFAﬁoré APROBADO:
APROBADO B o
ancRE L ;{-'x\-'
- 'JJ [T PR B AR




